
                                                
EDITAL  Nº 094/2024,  DE  13 DE MAIO DE 2024 – SMADM 
DIVULGA A RELAÇÃO DE PROFESSORES COM A PONTUAÇÃO PARA 
PROMOÇÃO DE CLASSE II. 

 
   IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições 

legais, 
   Considerando o disposto no art. 6° da Lei Municipal n° 3.691/2004: “As 

classes constituem a linha de progressão horizontal na carreira do titular de cargo de magistério e são consideradas pelos 

números I, II, III, IV, V e VI”. 

   Considerando o disposto no caput do art. 9° da Lei Municipal n° 3.691/2004, 

alterado pela Lei n° 4093/2006, verbis: “Art. 9° O servidor que obtiver desempenho conceitual ótimo, respeitando os critérios 

da assiduidade, pontualidade, responsabilidade, realização de cursos de atualidade e aperfeiçoamento profissional, projetos 

e trabalhos realizados, fará jus à promoção por merecimento, a cada troca de classe, tendo a incidência de 5% (cinco por 

cento) sobre o vencimento em que está enquadrado, observando o limite máximo de 10% (dez por cento) de professores em 

cada classe para as promoções”.  

RESOLVE: 

Art. 1° Divulgar a relação de Professores da Prefeitura Municipal de Marau, 

com a referida pontuação, avaliadas conforme determina a Lei n° 3.691 de 20 de agosto de 2004 e alterações e Lei n° 4.011 

de 12 de abril de 2006 e suas alterações: 

Matrícula Nome Nome Cargo Atual Ponto Tempo Classificação 

20362 Yurika Valeria Katagiri Professor NC-C1 120 6884 1º 

22640 Maikyeli Orsato Decesaro Professor NC-C1 120 6136 2º 

30651 Jane Chimento Professor NC-C1 120 5072 3º 

32409 Cindia Nara Vanin Professor NC-C1 120 4837 4º 

33332 Angelica Rigo Tibola Professor NC-C1 120 4716 5º 

39365 Patricia Reichert Professor NC-C1 120 4170 6º 

39292 Rejane Carminatti Professor NC-C1 120 4157 7º 

39357 Leticia Zanatta Professor NC-C1 120 4150 8º 

41149 Ceres Virginia Stumpf Domeneghini Professor NC-C1 120 3958 9º 

41114 Daniela Segala Pessini Professor NC-C1 120 3954 10º 

41157 Simone de Mello Professor NC-C1 120 3954 11º 

41270 Andrieli dos Santos Professor ND-C1 120 3946 12º 

41335 Andrea Aline Mombach Professor ND-C1 120 3944 13º 

42188 Morgana Franceschi Professor NC-C1 120 3913 14º 

44105 Vanessa Scortegagna Pereira Miri Professor NC-C1 120 3854 15º 

44865 Dione Marta Felini Bugs Professor NC-C1 120 3786 16º 

44962 Lea Pelisson Professor NC-C1 120 3765 17º 

45063 Joice Ribeiro Professor NC-C1 120 3763 18º 

45179 Diana Mara de Carli Bordin Professor NC-C1 120 3734 19º 

46680 Rosana Luisa Pommer Durante Professor NC-C1 120 3584 20º 

46876 Jucelia Schell Professor NC-C1 120 3581 21º 

47309 Edenise Soares Antunes Professor NB-C1 120 3561 22º 

47236 Tania Mara Gerhardt Castro Professor NC-C1 120 3560 23º 

47287 Andreia Guadagnin Gato Marini Professor NC-C1 120 3555 24º 

47538 Luciana Maria Francischeto Professor ND-C1 120 3514 25º 

47708 Sheila Siqueira Chaves Professor NC-C1 120 3465 26º 

52922 Daniela Segala Pessini Professor NC-C1 120 2952 27º 

52949 Marlei Magri Lorini Professor NC-C1 120 2952 28º 

52990 Meridiana Bernardi Professor NC-C1 120 2952 29º 

53023 Aline Aguirre Professor ND-C1 120 2951 30º 

53120 Andreza Lourdes Dal Bosco Professor NC-C1 120 2933 31º 

53155 Claudiane Ribeiro Professor NC-C1 120 2933 32º 



                                                
54046 Ana Paula Kovaleski Professor NC-C1 120 2881 33º 

53945 Deisiane Ribeiro Professor NC-C1 120 2881 34º 

54194 Priscila Gasparin Isele Professor NC-C1 120 2877 35º 

54240 Eliane Aguirre Professor ND-C1 120 2876 36º 

53996 Edemara Durant Elsing Professor NC-C1 120 2875 37º 

54267 Roberta Fioravanso Vieira Sichelero Professor NC-C1 120 2870 38º 

54496 Pedro Alcides Trindade de Mello Professor NC-C1 120 2869 39º 

54909 Miriam Sad Professor NC-C1 120 2845 40º 

54933 Simone Malossi Frozza Professor NC-C1 120 2845 41º 

55042 Adriana Jussara Aguirre Professor NB-C1 120 2841 42º 

55298 Ana Paula Romani Professor NC-C1 120 2831 43º 

55140 Simone de Mello Professor NC-C1 120 2831 44º 

55565 Daiane Prissila Moreira da Silva Gasparin Professor NC-C1 120 2814 45º 

56049 Soeli Candida Santin Professor NC-C1 120 2765 46º 

56766 Elisangela Tobias Figlerski Professor NC-C1 120 2602 47º 

60878 Rafael Vinicius Vieira Professor NC-C1 120 2128 48º 

61938 Juliana do Amaral Almeida Menegon Professor NC-C1 120 1453 49º 

61909 Francieli Piccini Casanova Professor NC-C1 120 1440 50º 

62084 Monalise Solda Professor NC-C1 120 1424 51º 

 

Art. 2º - Divulgar a relação de professores que não atenderam o Art.9º da Lei 3.691/2004. 

 

Matrícula Nome Nome Cargo Atual Ponto 

39519 Carmen Ernestina de Almeida Colett Professor NC-C1 109 

52957 Claudia do Carmo Silvestre Maciel Professor NC-C1 111 

45918 Idiana Ragnini Professor NC-C1 119 

48054 Jovanea Casagrande Antunes Professor NB-C1 116 

52981 Juliane Filippi Professor NC-C1 119 

61862 Maria de Fatima Faedo Lorenzatto Professor NC-C1 119 

59978 Sabino Francisco da Silva Professor NB-C1 113 

41815 Shirlei Zanin Professor NC-C1 103 

Art. 3º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que atenderam os critérios 

estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco por cento) sobre o vencimento em que está 

enquadrado. 

Art. 4º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por cento) dos 

professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações. 

Parágrafo Único - O número de professores no mês de dezembro de 2023, perfazia um total de 225, na 

Classe I. 

Art. 5º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e vantagens a 

contar de 01 de janeiro de 2024. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 
Aos 13 dias do mês de maio de 2024. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE IURA KURTZ 
Prefeito Municipal de Marau 

 
 
 

YASMIN Rocha Del Valle Volpato 
Secretária Municipal de Administração. 


